
 

 

 
 

                                                                                                               
“ISTITUTO COMPRENSIVO  “S. G. BOSCO” 
Tel. e Fax 0934/ 464274  –   E-mail: enic824005@istruzione.it 

C.F 91003950861 - EMAIL: enic824005@istruzione.it - PEC: enic824005@pec.istruzione.it - C.U. UFTY0A 

VIA Mazzini n° 62 -  94012 BARRAFRANCA 
 

Prot. N°3636/B 17 

 

                                                                                 Barrafranca,  30/08/2016 

Agli ATTI 

All’Albo Online 

Al Sito web 

 

OGGETTO: aggiudicazione definitiva lotto 1, lotto 2  e lotto 3 progetto “ENJOY CLASSROOM 3.0” -Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1-  Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”- Codice 

identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-734- CUP: J26J15001120007 – CIG: Lotto1 – Lavagne 

interattive - Z791AAC2F3 – Lotto 2 – Forniture Tecnologiche - ZB61AAC3B4- Lotto 3 – Arredi- 

ZCD1AAC405 

                      
 

Il Dirigente Scolastico 

 

PREMESSO       che in data  29/07/2016,  Prot. N° 3376/C14 è stato dato avvio alla procedura per l’acquisizione  

di attrezzature multimediali e arredi da affidare secondo la  procedura prevista dall’art. 32 del D. 

Lgs 50/2016 mediante richiesta di RdO n° 1240158, sul mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione ( MePA) 

 

ACCERTATO     che entro il termine del 09/08/2016, tramite il MePA sono  pervenute  le seguenti offerte:  

Lotto1:IDEA UFFICIO, PC GROSS, INFORMATICA COMMERCIALE; 

Lotto 2: IDEA UFFICIO, PC GROSS, INFORMATICA COMMERCIALE; 

Lotto 3: IDEA UFFICIO, INFORMATICA COMMERCIALE; 

  

CONSIDERATO  che in data 10/08/2016, in sede di riunione dell’apposita commissione si è proceduto 

all’apertura dei plichi telematici contenenti le offerte e alla relativa aggiudicazione provvisoria 

dei lotti 1, 2 alla ditta PC GROSS e del lotto 3 alla ditta IDEA UFFICIO; 

che in data 18/08/2016 si è proceduto a modificare l’aggiudicazione provvisorio del lotto 3 ( 

decreto prot. N° 3529/ C14) assegnandola alla ditta INFORMATICA COMMERCIALE in 

quanto l’offerta della ditta IDEA UFFICIO non era conforme alle richieste tecniche previste 

dalla RDO n° 1240158 e dalla lettera di invito prot. N°3376/C14; 

 

RILEVATO         che le offerte delle ditte PC GROSS e INFORMATICA COMMERCIALE   sono conformi alle 

richieste dalla RDO n° 1240158 e dalla lettera di invito prot. N°3376/C14; 

 

VISTI                   i verbali della Commissione riunita in data 10/08/2016 e in data 18/08/2016; 

mailto:enic824005@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic824005@pec.istruzione.it


 

                                                                                                        
 

CONSIDERATO che sono decorsi i termini previsti per eventuali reclami; 

 

VISTO  l’art. 32 del D.Lgs 50/2016; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel 

territorio della Regione siciliana”; 

 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia 

e delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, così come recepito 

dall’art.34 del D.A. 895/2001, approvato con delibera del consiglio di Istituto  n.2 del 

13/01/2014; 

 

DETERMINA 

 

Di affidare, per le motivazioni di cui in premessala fornitura prevista per i lotti 1, 2 e 3 alle ditte:  

- lotto 1 -  Lavagne interattive – CIG  Z791AAC2F3 -  N° 2   LIM  multi- touch 78” kit complete : Ditta 

PC GROSS  - Importo contrattuale euro 2018,00   

- lotto 2 – Forniture Tecnologiche – CIG ZB61AAC3B4 - N° 2 Notebook,  i3, 4Gb ram  - N° 24  Tablet 

android 10”: Ditta PC GROSS - Importo contrattuale euro 4486,00   

- lotto3- Arredi – CIG ZCD1AAC405 - N° 48  sedia ergonomica per arredi  sedile h 27 -N° 48  Tavoli 

componibili da 60° con ruote per arredi scolastici h 53  - N° 3  Cattedra mobile con cassetto alloggiamento 

notebook - N° 6  Sedia ergonomica  con braccioli per  arredi scolastici sedile h 46 - N° 2  Armadio 2 ante 

alto - N° 24  Sedia ergonomica per arredi  sedile h 46 - N° 24  Tavoli componibili da 60° con ruote per 

arredi scolastici h 76:  Ditta INFORMATICA COMMERCIALE - Importo contrattuale euro 

6774,14;   
 

- Di imputare la relativa spesa al progetto P10 del programma annuale 2016.  

 

                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luigia Maria Emilia Perricone 

 
 
 

 
 

 


		2016-08-30T13:30:52+0200
	PRRLMR60M63D267V




